
PROTOKÓŁ Nr     /13 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 16 maja 2013 roku 

 

  16 maja 2013 roku odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wiżajny  

w budynku szkoły podstawowej w Wiżajnach. 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Andrzej Jacek Hołdyński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

2. Pan Grzegorz Rutkowski  – Z-ca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

3. Pan Ignacy Szeraszewicz   – Członek Komisji Rewizyjnej 

4. Pan Jan Dariusz Rudziewicz  – Członek Komisji Rewizyjnej 

Lista obecności w załączeniu ( załącznik Nr 1). 

 

 

1. Pan Daniel Sieraniewicz   – Referent w Urzędzie Gminy 

Lista obecności w załączeniu (załącznik Nr 2). 

 

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński otworzył obrady i powitał wszystkich 

zebranych, godzina 9
00

. 

 

Do p-ktu 2 

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński odczytał proponowany porządek 

posiedzenia: 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 rok, sprawozdania 

finansowego za 2012 rok oraz informacji o stanie mienia jednostki. 

5. Sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie obrad. 

 

 Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Żadnych zmian nie wniesiono wobec czego przewodniczący posiedzenia zapytała członków 

Komisji o to, kto jest za przyjęciem proponowanego porządku. Za oddano 3 głosy, przeciw 

oddano jeden głos, głosów wstrzymujących się nie było. Przewodniczący stwierdził, że porządek 

został przyjęty. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że jeżeli ktoś czuje się źle z tym, że podpisał 

listę to może iść do banku i wpłacić darowiznę na Urząd Gminy. 

 

Do p-ktu 3 

 Przewodniczący poinformował, że protokół z poprzedniego posiedzenia został napisany. 

Stwierdził, że uwag nie wniesiono. Za przyjęciem protokołu głosowało 4 członków Komisji, 

głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 

 

 

 

 



 2 

Do p-ktu 4 

 

 Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński odczytał treść punktu:  

Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 rok, sprawozdania finansowego  

za 2012 rok oraz informacji o stanie mienia jednostki. 

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że jego stanowisko jest negatywne  

ze względu na to, że było kilka spraw bieżących, które nie zostały wykonane i jego zdaniem było 

to celowe działanie, tak aby go ośmieszyć i doprowadzić do zapaści inwestycyjnej w jego 

regionie.  

Radny Pan Grzegorz Rutkowski zapytał radnego Pana Szeraszewicza, które pieniądze 

Wójt źle wydał, bo to ma dotyczyć sprawozdania finansowego, a nie ogólnej działalności Wójta.  

Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że to jest jego zdanie. 

 

Członkowie Komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy  

za 2012 rok, z opinią RIO (załączniki Nr 3 i 4), informacją o stanie mienia jednostki  

(załącznik 5) oraz sprawozdaniem finansowym za 2012 rok (załącznik 6).  

 Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński zapytał, członków komisji o to, kto jest 

za pozytywną opinią sprawozdań. Za oddano 3 głosy, przeciw oddano 1 głos, głosów 

wstrzymujących się nie było. 

 

Do p-ktu 5 

  

 Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński odczytał treść punktu:  Sporządzenie 

wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy. Następnie ogłosił 5 min przerwy. 

Po przerwie. 

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński powiedział, że ze względu na to,  

że Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2012 rok, 

sprawozdanie finansowe za 2012 rok oraz informacje o stanie mienia jednostki,  

został przygotowany wniosek wraz z opinią o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium. 

Następnie odczytał opinię i wniosek (załącznik Nr 7 i 8) i zapytał członków komisji  o to,  

kto jest za udzieleniem Wójtowi Gminy absolutorium. Za oddano 3 głosy, przeciw oddano  

1 głos, głosów wstrzymujących się nie było. 

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński powiedział, że opinia i wniosek zostaną 

przekazane Przewodniczącemu Rady Gminy Wiżajny. 

 

Do p-ktu 6 

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński odczytał treść punktu:  

Wolne wnioski.  

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że proponuje dla Komisji Rewizyjnej 

przeanalizować jeszcze raz decyzję Rady Gminy Wiżajny, dotyczącą sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej jednej z nieruchomości w miejscowości Marianka, ponieważ uważa,  

że ta działka i działka obok, która również przeznaczona jest do sprzedaży, powinna być 

sprzedana razem jednemu nabywcy w drodze przetargu nieograniczonego. Dodał, że jako 

członek Komisji Rewizyjnej zauważył tą nieprawidłowość w gospodarowaniu nieruchomościami 

i zwraca się o wyjaśnienie tej sprawy dopóki jest jeszcze na to czas i dopóki działki nie zostały 

sprzedane. Stwierdził, że jego zdaniem takie decyzje podchodzą pod niegospodarność. 

 Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński powiedział, że ten temat był już 

dyskutowany na wczorajszych komisjach. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że na komisje, kiedy była dyskusja o tych 

działkach przyszła Pani Szyłkowska, jako pracownik gminy i powiedziała, że są dwie działki do 



 3 

sprzedaży, jedna na poprawienie warunków, a jedna w drodze przetargu, ale nie pokazała mapy. 

Dodał,  że jeżeli działki są obok siebie, to tego się nie parceluje i tylko sprzedaje razem.  

 Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński powiedział, żeby Pan Wójt powiedział, 

że będzie robiona droga, o którą zwracał się Pan radny, a po chwili on pisze skargę na Wójta. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że cały tydzień zajmuję się 

sprawą tej drogi. Dodał, że były uzgodnienia z Panem radnym, które odcinki będą robione. 

Stwierdził, że jeden wniosek był złożony u Marszałka, ale odpadł, bo droga nie ma odpowiedniej 

szerokości. 

 Wójt dodał, że uzgodnione było, że będzie robiony jeden odcinek i na to Pan Szeraszewicz 

wyraził zgodę, a teraz Pan Szeraszewicz pisze skargę. Stwierdził, że powinie się zastanowić nad 

swoim zachowanie. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że gdyby koledzy radni byli rozsądni  

to by tego nie było, a jego propozycja nie spodobała się Panu Zamojskiemu i Panu Wałejko,  

bo mówili, że trzeba zrobić jakieś zebranie we wsi i zapytać ludzi, czy ta droga jest potrzebna. 

Dodał, że jeżeli Wójt podejmuje decyzję, to niech będzie akceptacja Rady Gminy. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że uzgodnienia były takie,  

że drugi odcinek tej drogi będzie robiony w przyszłym roku. Dodał, że jego zdaniem, Pan radny 

stara się łamać zasady demokracji, bo to większość podejmuje decyzję, a Pan radny teraz chce 

sam decydować. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że jeżeli będą pieniądze ze sprzedaży,  

to należy tą drogą zrobić do końca. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że było uzgodnione inaczej. 

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że chodzi o to, żeby nie zapomnieć o innych 

miejscowościach, a nie tylko same Wiżajny. 

 Radny Pan Andrzej Hołdyński powiedział, że on proponuje, aby Pan Szeraszewicz 

przejechał się po innych drogach.  

 Radny Pan Ignacy Szeraszewicz powiedział, że trzeba napisać pismo do gminy i wtedy 

zostanie rozpatrzone. 

 

Do p-ktu 7 

Przewodniczący Komisji Pan Andrzej Hołdyński odczytał treść punktu: Zamknięcie 

obrad. 

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął 

obrady Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wiżajny. 

 

Godzina10
00

. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

/-/ Andrzej Jacek Hołdyński 

Protokołował:      

D. Sieraniewicz 

 

 


